
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지실

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

희망복지실 934,068 839,880 94,188

국 167,664 167,664 0

도 43,433 43,433 0

군 722,971 628,783 94,188

국민기초생활보장 740,837 725,880 14,957

국 119,664 119,664 0

도 24,833 24,833 0

군 596,340 581,383 14,957

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 740,837 725,880 14,957

국 119,664 119,664 0

도 24,833 24,833 0

군 596,340 581,383 14,957

의료급여 자치단체 부담금 562,876 552,300 10,576

308 자치단체등이전 562,876 552,300 10,576

07 자치단체간부담금 562,876 552,300 10,576

○의료급여 진료비 및 건강생활유지비

562,069 550,887 11,182

○의료급여 위탁 수수료 807 1,413 △606

경정 562,069,000

경정 807,000

예비비 25,381 21,000 4,381

801 예비비 25,381 21,000 4,381

01 일반예비비 25,381 21,000 4,381

○의료급여사업 25,381 21,000 4,381경정 25,381,000

재무활동(희망복지실) 79,231 0 79,231

보전지출(의료급여기금특별회계) 79,231 0 79,231

보전지출(의료급여기금특별회계) 79,231 0 79,231

802 반환금기타 79,231 0 79,231

01 국고보조금반환금 41,887 0 41,887

○의료급여사업 41,887 0 41,88741,887,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,694 0 7,694

○의료급여사업 7,694 0 7,6947,694,000

03 과오납금등 29,650 0 29,650

○의료급여사업 군비 부담금 3,727 0 3,727

○의료수입발생에 따른 잉여금 7,546 0 7,546

○2015년 군비 미전출금 18,377 0 18,377

3,727,000

7,546,000

18,377,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 청정 지방산업단지 조성 및 운영

단위: 일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

경제과 361,837 226,324 135,513

청정 지방산업단지 조성 및 운영 361,837 226,324 135,513

일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특

별회계)

361,837 226,324 135,513

예비비 361,837 226,324 135,513

801 예비비 361,837 226,324 135,513

01 일반예비비 361,837 226,324 135,513

○예비비 361,837 226,324 135,513경정 361,837,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

환경과 28,278,276 30,684,303 △2,406,027

지 6,000,000 6,000,000 0

기 17,335,719 19,741,746 △2,406,027

군 4,942,557 4,942,557 0

수질환경 보전 7,139,267 7,148,501 △9,234

기 4,021,583 4,021,583 0

군 3,117,684 3,126,918 △9,234

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) 6,488,148 6,497,382 △9,234

기 3,505,464 3,505,464 0

군 2,982,684 2,991,918 △9,234

주민지원사업 지원(기금) 3,093,863 3,093,863 0

기 2,910,464 2,910,464 0

군 183,399 183,399 0

307 민간이전 409,490 442,210 △32,720

기 409,490 442,210 △32,720

02 민간경상사업보조 409,490 442,210 △32,720

○주민지원사업 409,490 442,210 △32,720

― 직접지원사업 317,339 340,059 △22,720경정 317,339,000

기 317,339 340,059 △22,720

― 일반지원사업 92,151 102,151 △10,000경정 92,151,000

기 92,151 102,151 △10,000

401 시설비및부대비 228,577 244,577 △16,000

기 228,577 244,577 △16,000

01 시설비 228,577 244,577 △16,000

○주민지원사업 228,577 244,577 △16,000경정 228,577,000

기 228,577 244,577 △16,000

402 민간자본이전 1,798,258 1,749,538 48,720

기 1,798,258 1,749,538 48,720

01 민간자본사업보조 1,798,258 1,749,538 48,720

○주민지원사업 1,248,258 1,199,538 48,720경정 1,248,258,000

기 1,248,258 1,199,538 48,720

405 자산취득비 600,000 600,000 0

기 416,601 416,601 0

군 183,399 183,399 0

01 자산및물품취득비 600,000 600,000 0

○매립쓰레기 다짐장비 도입 0 600,000 △600,000경정 0

기 0 416,601 △416,601

군 0 183,399 △183,399

○대형폐기물 파쇄기 구입 600,000 0 600,000600,000,000

기 416,601 0 416,601

군 183,399 0 183,399

예비비 1,238,158 1,247,392 △9,234

801 예비비 1,238,158 1,247,392 △9,234

01 일반예비비 1,238,158 1,247,392 △9,234
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예비비 1,238,158 1,247,392 △9,2341,238,158,000

재무활동(환경과) 9,106,547 11,503,340 △2,396,793

기 9,097,313 11,503,340 △2,406,027

군 9,234 0 9,234

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) 9,097,313 11,503,340 △2,406,027

기 9,097,313 11,503,340 △2,406,027

내부거래지출(수질개선특별회계) 9,097,313 11,503,340 △2,406,027

기 9,097,313 11,503,340 △2,406,027

701 기타회계등전출금 8,347,313 10,753,340 △2,406,027

기 8,347,313 10,753,340 △2,406,027

03 공기업특별회계자본전출금 4,488,278 6,894,305 △2,406,027

○하수도사업특별회계자본전출금(환경기초시설

설치사업) 3,388,973 5,795,000 △2,406,027

― 가평중점관리지역 1,500,180 2,512,000 △1,011,820경정 1,500,180,000

기 1,500,180 2,512,000 △1,011,820

― 가축분뇨공공처리시설 개선사업

37,550 42,000 △4,450경정 37,550,000

기 37,550 42,000 △4,450

― 마일소규모공공하수처리시설 0 41,000 △41,000경정 0

기 0 41,000 △41,000

― 설곡소규모공공하수처리시설

341,400 623,000 △281,600경정 341,400,000

기 341,400 623,000 △281,600

― 가평/청평차집관거 771,600 1,974,000 △1,202,400경정 771,600,000

기 771,600 1,974,000 △1,202,400

― 북면 하수관거 정비사업 338,448 579,000 △240,552경정 338,448,000

기 338,448 579,000 △240,552

― 북면 하수관거 정비사업(2015년도)

399,795 0 399,795399,795,000

기 399,795 0 399,795

― 천안 하수관거 정비사업 0 24,000 △24,000경정 0

기 0 24,000 △24,000

보전지출(수질개선특별회계) 9,234 0 9,234

보전지출 9,234 0 9,234

802 반환금기타 9,234 0 9,234

01 국고보조금반환금 9,234 0 9,234

○2015년 수질오염총량관리 이행평가 용역

5,025 0 5,025

○2015년 수질오염총량관리 모니터링 용역

4,209 0 4,209

5,025,000

4,209,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보

단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설교통과 1,433,830 1,422,830 11,000

기 481,800 481,800 0

군 952,030 941,030 11,000

대중교통 안전 확보 451,293 440,293 11,000

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별

회계)

451,293 440,293 11,000

주차장 및 주정차 관리 447,519 436,519 11,000

405 자산취득비 53,000 42,000 11,000

01 자산및물품취득비 53,000 42,000 11,000

○단속차량 CCTV 성능개선 53,000 42,000 11,000경정 53,000,000

주민편익 지역개발 982,537 982,537 0

기 481,800 481,800 0

군 500,737 500,737 0

발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역

지원사업특별회계)

982,537 982,537 0

기 481,800 481,800 0

군 500,737 500,737 0

청평수력발전소 지원사업(발전소특별회계) 458,988 458,988 0

기 314,000 314,000 0

군 144,988 144,988 0

401 시설비및부대비 378,988 378,988 0

기 314,000 314,000 0

군 64,988 64,988 0

01 시설비 378,988 378,988 0

○달전1리 CCTV 설치공사 45,000 40,000 5,000경정 45,000,000

기 45,000 40,000 5,000

○금대리 마을회관 태양광 설치공사

25,000 40,000 △15,000경정 25,000,000

기 25,000 40,000 △15,000

○선촌2리 장돌마을 도로정비공사

51,000 30,000 21,000경정 51,000,000

기 51,000 30,000 21,000

○회곡1리 양지마을 도로정비공사

20,000 25,000 △5,000경정 20,000,000

기 20,000 25,000 △5,000

○상천1리 큰매골 세천정비공사 59,000 0 59,00059,000,000

기 59,000 0 59,000

○상천1리 작은메골 세천정비 0 59,000 △59,000경정 0

기 0 59,000 △59,000

○삼회1리 소야골 도로정비 24,000 30,000 △6,000경정 24,000,000

기 24,000 30,000 △6,000

청평양수발전소 지원사업(발전소특별회계) 251,275 251,275 0

기 167,800 167,800 0

군 83,475 83,475 0

401 시설비및부대비 133,475 133,475 0
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부서: 건설교통과

정책: 주민편익 지역개발

단위: 발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 90,000 90,000 0

군 43,475 43,475 0

01 시설비 133,475 133,475 0

○하천2리 진골마을 도로정비공사 0 40,000 △40,000경정 0

기 0 40,000 △40,000

○하천2리 마지기 마을 도로정비공사(2공구)

40,000 0 40,00040,000,000

기 40,000 0 40,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 택지개발(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시과 483,384 462,280 21,104

도시개발 483,384 462,280 21,104

택지개발(공영개발사업특별회계) 50,104 29,000 21,104

예비비 50,104 29,000 21,104

801 예비비 50,104 29,000 21,104

01 일반예비비 50,104 29,000 21,104

○예비비 50,104 29,000 21,104경정 50,104,000
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